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Preisliste Bildungsangebote 2024/2025 

Stand: 27.08.24  
gültig für 

 

Schullandheimaufenthalt:  für Schüler, Lehrer, Menschen mit Behinderung und Betreuer 
Seminare:  für Kinder, Jugendliche (bis 25 Jahre), Menschen mit Behinderung und Betreuer, Familien 
Ferien- und Freizeitaufenthalt:  Menschen mit Behinderung, Jugendliche und deren Betreuer, Familien 
 

Preise pro Person für Angebote mit Referenten 
Aufsichtspersonen sind kostenfrei und müssen aber anwesend sein. 
 

Steinschliff / Wasserschule / Yoga / Waldbaden 

bis 12 P. 13-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 
170,00 pauschal 13,50 € 11,50 € 10,50 € 

 
Selbstbehauptung  / TEAM Time / Zirkusspiele / Lagerbau / Tümpelsafari / Playmobil  

bis 10 P. 11-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 
150,00 pauschal  14,00 € 12,50 € 11,50 € 

 
Baumklettern 

bis 11 P. 12-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 
170,00 € pauschal 14,50 € 12,50 € 10,50 € 

 
Floßbau/Schlauch Kanadier 

bis 11 P. 12-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 
180,00 € pauschal 15,50 € 14,50 € 13,50 € 

 

Niedrigseil-Team-Parcours 

bis 11 P. 12-16 P. 17-23 P. 24-30 P. 
180,00 € pauschal 15,50 € 13,00 €  11,50 € 

 

 
Preise pro Person für Angebote ohne Referenten mit Einweisung 
 

Wartaweil Games 
2,00 €  max. 45,00 €/Gruppe 

 
Interaktionsaufgaben 

0,50 € / 1 Aufgabe 2,00 € /Set mit 5 Aufgaben 
 
Wasserschule 

3,00 €  max. 65,00 €/Gruppe 
 

XXL-SUP 

52,00 € halber Tag 80,00 € ganzer Tag 
 

Stockschießen 

1,00 €  
 

Bei den Preisen handelt es sich um Nettopreise, die für Gruppen gelten, die nach §§ 4 Nrn. 23 und/oder 25 
UStG steuerbefreit sind. Preise für gewinnorientierte Seminaranbieter zzgl. 19% MwSt. 
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